

**PUHE TYÖLÄISNAISTEN
I YLEISVENÄLÄISESSÄ EDUSTAJAKOKOUKSESSA ⁶⁹
MARRASKUUN 19 pnä 1918**

(Edustajakokouksen osanottajat tervehtivät toveri Leniniä kauan kestävin, myrskyisin suosionosoituksin.) Toverit, eräässä suhteessa on proletaariarmeijan naispuolisen osan edustajakokouksella erikoisen tärkeä merkitys, koska naiset ovat kaikissa maissa olleet hitaimpia lähtemään liikkeelle. Ei voi olla sosialistista kumousta, ellei työtätekevien naisten valtaosa osallistu siihen huomattavalla tavalla.

Kaikissa sivistysmaissa, jopa edistyneimmissäkin, naisten asema on sellainen, ettei heitä suotta sanota kotiorjiksi. Täydellistä naisten tasa-arvoisuutta ei ole yhdessäkään kapitalistisessa valtiossa, vapaimmassakaan tasavallassa.

Neuvostotasavallan tehtävänä on ensi kädessä poistaa kaikki naisten oikeuksia koskevat rajoitukset. Porvarillisen loan, masennuksen ja alennuksen alkulähde — avioero-oikeudenkäynti — on Neuvostovallan toimesta hävitetty täydelleen.

Jo pian vuoden ajan on ollut voimassa täysin vapaa avioerolainsäädäntö. Olemme julkaisseet asetuksen, joka on poistanut aviolapsen ja aviottoman lapsen asemassa vallinneen eron ja kokonaisen joukon poliittisia rajoituksia; missään muualla ei ole niin täydellisesti toteutettu työtätekevien naisten tasa-arvoisuutta ja vapautta.

Tiedämme, että vanhentuneiden säännösten koko taakka lankeaa työväenluokan naisten kannettavaksi.

Meidän lakimme on ensi kerran historiassa pyyhkinyt pois kaiken, mikä teki naisista oikeudettomia. Mutta kysymys ei ole laista. Kaupungeissa ja tehdasseuduilla tämä laki avioliiton täydellisestä vapaudesta juurtuu hyvin, mutta

maaseudulla se jää varsin usein vain paperille. Siellä on tähän saakka vallitsevana kirkollinen avioliitto. Siitä heidän on kiittäminen pappien vaikutusta, tätä pahaa vastaan on vaikeampi taistella kuin vanhaa lainsäädäntöä vastaan.

Uskonnollisia ennakkoluuloja vastaan pitää taistella erittäin varovasti; paljon vahinkoa tuottavat ne, jotka tässä taistelussa loukkaavat uskonnollisia tunteita. Taistelua on käytävä propagandan avulla, valistamalla. Tehdessämme taistelun kärkeväksi voimme katkeroitaa joukot; sellainen taistelu voimistaa joukkojen jakautumista uskonnon perusteella, kun taas meidän voimamme on yhteenliittymisessä. Uskonnollisten ennakkoluulojen pohjimmaisena alkusyynä ovat kurjuus ja valistumattomuus; tätä pahaa vastaan meidän onkin taisteltava.

Naisten asema on tähän saakka ollut sellainen, että sitä sanotaan orjuudeksi; naista rasittaa hänen kotitaloutensa taakka, ja vain sosialismi voi pelastaa hänet tästä asemasta. Vasta silloin, kun siirrymme pienistä talouksista yhteiseen talouteen ja maan yhteisviljelykseen, vasta silloin koittaa naisten täydellinen vapautus. Tämä tehtävä on vaikea, mutta nyt, kun muodostetaan köyhälistökomiteoita, alkaa sosialistisen vallankumouksen lujittumisen aika.

Maaseudun väestön köyhin osa järjestäytyy vasta nyt, ja niistä, köyhälistön järjestöistä, sosialismi saa vankan perustan.

Aikaisemmin on useasti käynyt niin, että kaupunki on aloittanut vallankumousliikkeen ja maaseutu on lähtenyt liikkeelle sen jälkeen.

Nykyinen kumous nojaa maaseutuun, ja siinä on sen merkitys ja voima. Kaikkien vapausliikkeiden kokemuksesta on havaittu, että vallankumouksen menestys riippuu siitä, missä määrin naiset osallistuvat siihen. Neuvostovalta tekee kaikkensa, jotta nainen voisi suorittaa itsenäisesti proletariaatista sosialistista työtään.

Neuvostovallan asema on vaikea siksi, että kaikkien maiden imperialistit vihaavat Neuvosto-Venäjää ja hankkiutuvat sotaan sitä vastaan, koska se on sytyttänyt vallankumouksen palon useissa maissa ja ottanut ratkaisevia askelia sosialismia kohti.

Nyt, kun he tahtovat nujertaa vallankumouksellisen Venäjän, maa alkaa käydä kuumaksi heidänkin jalkojensa alla. Te tiedätte, kuinka vallankumouksellinen liike laajenee

Saksassa, kuinka Tanskassa on käynnissä taistelu työläisten ja hallituksen välillä. Vallankumouksellinen liike voimistuu Sveitsissä ja Hollannissa. Näissä pienissä maissa vallankumouksellisella liikkeellä ei ole itsenäistä merkitystä, mutta se on erittäin kuvaavaa sen vuoksi, että näissä maissa ei ole ollut sotaa ja niissä on vallinnut kaikkein „oikeudellisin” demokraattinen järjestys. Kun sellaisissa maissa alkaa liikehtiminen, niin se antaa varmuutta siitä, että vallankumouksellinen liike tempaa mukaansa koko maailman.

Mikään tasavalta ei ole kyennyt tähän saakka vapauttamaan naista. Neuvostovalta auttaa häntä. Meidän asiamme on voittamaton, sillä kaikissa maissa nousee voittamaton työväenluokka. Tämä liike merkitsee voittamattoman sosialistisen vallankumouksen kasvua. (Jatkuvia suosionosoituksia. Lauletaan „Internationale”.)

*Sanomalehtiselostus julkaistu
marraskuun 20 p:nä 1918
„Izvestija VTsIK” lehdessä
253. numerossa*

*Julkaistaan lehden tekstiin
verratun konekirjoitetun
pöytäkirjajäljennöksen mukaan*
